
 

（34）公益財団法人 鳥取県教育文化財団経営状況報告書 

 

一 法人の概要 

１ 名     称  公益財団法人 鳥取県教育文化財団 

２ 目     的  鳥取県内の埋蔵文化財の発掘調査及び保存活用並びに鳥取県の生涯学

習の振興に資する事業及び施設管理業務を行い、もって郷土の教育文化 

の向上発展及び生涯学習の振興に寄与することを目的とする。 

３ 公益認定年月日  平成２５年３月２１日 

           （財団法人 鳥取県教育文化財団設立許可年月日 

昭和４８年３月２６日） 

４ 設立登記年月日  平成２５年４月１日 

（財団法人 鳥取県教育文化財団設立登記年月日 

昭和４８年３月３０日） 

５ 基 本 財 産  出えん金 １００，０００円 

            鳥取県出えん金 １００，０００円 

６ 役  員  等  評 議 員  ５人  理  事  ６人  監  事  ２人 

           評 議 員  有 田 博 充（元鳥取県教育委員会教育長） 

             〃    池 内 勝 彦（鳥取県高等学校ＰＴＡ連合会会長） 

             〃    眞 田 廣 幸（前倉吉博物館館長） 

             〃    田 口 浩一郎（元小学校長） 

             〃      三 田 三香子（鳥取市文化財団副理事長） 

理 事 長  井 上 善 弘（元鳥取県立生涯学習センター館長） 

理  事  真 山 昭 子（元小学校長） 

  〃    大 西 保 江（鳥取市生涯学習推進協議会委員） 

  〃    盛 本 裕 子（前県立特別支援学校長） 

  〃    高 田 健 一（鳥取大学地域学部准教授） 

  〃    福 永 博 昭（元鳥取県教育委員会事務局次長） 

監  事  馬 壁  聰之介 

  〃    西 村 照 子（税理士） 

７ 職     員  ３５人（うち県派遣職員 １８人、県退職職員 ３人） 



８ 事 務 所  鳥取市源太１２番地 



 二 平成２４年度事業実施状況 

  １ 埋蔵文化財の発掘調査等 

・一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。（高住地区） 

・一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。（良田地区） 

・一般国道９号（鳥取西道路）改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。（桂見地区） 

・一般国道１８１号（岸本バイパス）改良工事に伴う埋蔵文化財発掘調査を実施した。 

２ 教育施設の管理受託 

県の委託を受け、「鳥取県立生涯学習センター管理運営に関する協定書」に基づき、指定 

管理者として施設の保全及び生涯学習関連事業を実施した。 

 



一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 19,424,743 704,565,904 75,684,576 799,675,223 

　１　基本財産運用収入 25 25 

25 25 

　２　事業収入 19,369,527 704,565,904 75,684,576 799,620,007 

　　(1) 埋蔵文化財調査受託料収入 17,842,970 704,565,904 722,408,874 

　（県委託料収入） (17,842,970) (704,565,904) (722,408,874)

　　(2) 管理運営受託料収入 1,526,557 60,730,443 62,257,000 

　（県委託料収入） (1,526,557) (60,730,443) (62,257,000)

　　(3) 利用料収入 13,881,766 13,881,766 

　　(4) 取扱手数料収入 799,721 799,721 

　　(5) 受講料収入 266,700 266,700 

　　(6) 雑収入 5,946 5,946 

　３　雑収入 55,191 55,191 

　　(1) 雑収入 55,191 55,191 

　

　 

19,424,743 704,565,904 75,684,576 0 799,675,223 

前期繰越収支差額 3,881,034 0 10,876,216 0 14,757,250 

収入合計(B) 23,305,777 704,565,904 86,560,792 0 814,432,473 

当期収入合計(A)

　　(1) 基本財産利息収入

科　　　目

収
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書　総　括　表

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）



一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 19,369,527 704,565,904 73,645,122 797,580,553 

　１　事業費支出 704,565,904 73,645,122 778,211,026 

704,565,904 704,565,904 

704,565,904 704,565,904 

　　　　(a) 給与費 140,200,384 140,200,384 

　　　　(b) 管理指導費 17,482,694 17,482,694 

　　　　(c) 事業費 546,882,826 546,882,826 

　　(2) 管理運営事業費 73,645,122 73,645,122 

　　　① 施設管理費 73,645,122 73,645,122 

　　　　(a) 給与費 31,245,665 31,245,665 

　　　　(b) 管理運営費 37,685,313 37,685,313 

　　　　(c) 事業費 4,714,144 4,714,144 

　２　管理費支出 19,369,527 19,369,527 

　  (1) 埋蔵文化財調査研究費 17,842,970 17,842,970 

　　　① 一般管理費 17,842,970 17,842,970 

　　　　(a) 会議費 132,087 132,087 

　　　　(b) 給与費 12,889,265 12,889,265 

　　　　(c) 事務費 4,821,618 4,821,618 

　　(2) 管理運営事業費 1,526,557 1,526,557 

　　　① 一般管理費 1,526,557 1,526,557 

　　　　(a) 会議費 14,679 14,679 

　　　　(b) 給与費 1,432,128 1,432,128 

　　　　(c) 事務費 79,750 79,750 

Ⅱ　財務活動支出

　１　特定資産取得支出 3,000,000 3,000,000 

当期支出合計(C) 22,369,527 704,565,904 73,645,122 0 800,580,553 

△2,944,784 0 2,039,454 0 △905,330 

936,250 0 12,915,670 0 13,851,920 

科　　　目

支
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　　(1) 埋蔵文化財調査研究費

　　　① 発掘調査費

　当期収支差額(A)-(C)



科　　　　目 一般会計
埋蔵文化財発
掘調査事業特
別会計

県民ふれあい
会館管理運営
事業特別会計

内部取
引消去

合計

円 円 円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産       

　　　　　現金預金 2,351,787 116,163,053 20,213,103 138,727,943 

　　　　　仮払金 315,368 315,368 

　　　　　前払金 669 77,803 839 79,311 

　　　　　未収金 196,766 196,766 

　　　　流動資産合計 2,667,824 116,240,856 20,410,708 139,319,388 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 100,000 100,000 

　　　　基本財産合計 100,000 0 0 100,000 

　　(2) 特定資産

　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 

　　　　特定資産合計 3,000,000 0 0 3,000,000 

　　　　固定資産合計 3,100,000 0 0 3,100,000 

　　　　資産合計 5,767,824 116,240,856 20,410,708 142,419,388 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　　未払金 966,980 25,513,903 6,942,028 33,422,911 

　　　　　預り金 43,564 615,857 553,010 1,212,431 

　　　　　受託精算返納金 721,030 90,111,096 90,832,126 

　　　　流動負債合計 1,731,574 116,240,856 7,495,038 125,467,468 

　　　　負債合計 1,731,574 116,240,856 7,495,038 125,467,468 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　県出資金 100,000 100,000 

　　　　指定正味財産合計 100,000 0 0 100,000 

　　　　（うち基本財産への充当額） (100,000) (0) (0) (100,000)

　２　一般正味財産 3,936,250 0 12,915,670 16,851,920 

　　　　（うち特定財産への充当額）(3,000,000) (0) (0) (3,000,000)

　　　　正味財産合計 4,036,250 0 12,915,670 16,951,920 

　　　　負債及び正味財産合計 5,767,824 116,240,856 20,410,708 142,419,388 

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表　総　括　表
（平成２５年３月３１日現在）



（一般会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 19,712,000 19,424,743 287,257 

　１　基本財産運用収入 1,000 25 975 

1,000 25 975 

　２　事業収入 19,650,000 19,369,527 280,473 

17,940,000 17,842,970 97,030 

　（県委託料収入） (17,940,000) (17,842,970) (97,030)

1,710,000 1,526,557 183,443 

　（県委託料収入） (1,710,000) (1,526,557) (183,443)

61,000 55,191 5,809 

61,000 55,191 5,809 

19,712,000 19,424,743 287,257 

前期繰越収支差額 820,000 3,881,034 △ 3,061,034 

収入合計(B) 20,532,000 23,305,777 △ 2,773,777 

Ⅰ　事業活動支出 20,532,000 19,369,527 1,162,473 

20,532,000 19,369,527 1,162,473 

882,000 0 882,000 

882,000 0 882,000 

483,000 0 483,000 

399,000 0 399,000 

17,940,000 17,842,970 97,030 

17,940,000 17,842,970 97,030 

138,000 132,087 5,913 

12,925,000 12,889,265 35,735 

4,877,000 4,821,618 55,382 

1,710,000 1,526,557 183,443 

1,710,000 1,526,557 183,443 

30,000 14,679 15,321 

1,494,000 1,432,128 61,872 

186,000 79,750 106,250 

Ⅱ　財務活動支出

　１　特定資産取得支出 0 3,000,000 △ 3,000,000 

当期支出合計(C) 20,532,000 22,369,527 △ 1,837,527 

△ 820,000 △ 2,944,784 2,124,784 

0 936,250 △ 936,250 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

　 (1) 財団運営費

　 　　(a) 会議費

 　　　(a) 事務費

　  (3) 管理運営事業費

　 　　(b) 給与費

　　 　(c) 事務費

       ① 一般管理費

       （a）会議費

当期収入合計(A)

支
　
　
　
　
　
出

　３　雑収入

   (2) 埋蔵文化財調査研究費

　　 　(b) 事業費

  　　① 一般管理費

　1　管理費支出

　　　① 財団事務局費

       （b）給与費

       （c）事務費

　　(1) 埋蔵文化財調査受託料収入

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

収
　
　
　
　
　
入

　　(2) 管理運営受託料収入

　  (1) 雑収入



（一般会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　  　　　現金預金 2,351,787 6,002,669 △ 3,650,882 

　　　　　仮払金 315,368 310,068 5,300 

　　　　　前払金 669 262 407 

　　　　流動資産合計 2,667,824 6,312,999 △ 3,645,175 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　　定期預金 100,000 100,000 0 

　　　　基本財産合計 100,000 100,000 0 

　　(2) 特定資産

　　　　　定期預金 3,000,000 0 3,000,000 

　　　　特定資産合計 3,000,000 0 3,000,000 

　　　　固定資産合計 3,100,000 100,000 3,000,000 

　　　　資産合計 5,767,824 6,412,999 △ 645,175 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　  　　　未払金 966,980 543,692 423,288 

　　　　　預り金 43,564 33,684 9,880 

　　　　　受託精算返納金 721,030 1,854,589 △ 1,133,559 

　　　　流動負債合計 1,731,574 2,431,965 △ 700,391 

　　　　負債合計 1,731,574 2,431,965 △ 700,391 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　　県出資金 100,000 100,000 0 

　　　　指定正味財産合計 100,000 100,000 0 

　　　　（うち基本財産への充当額） (100,000) (100,000) (0)

　２　一般正味財産 3,936,250 3,881,034 55,216 

　　　　（うち特定財産への充当額） (3,000,000) (0) (3,000,000)

　　　　正味財産合計 4,036,250 3,981,034 55,216 

　　　　負債及び正味財産合計 5,767,824 6,412,999 △ 645,175 

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表
（平成２５年３月３１日現在）



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 704,693,000 704,565,904 127,096 

　１　事業収入 704,693,000 704,565,904 127,096 

704,693,000 704,565,904 127,096 

　（県委託料収入） (704,693,000) (704,565,904) (127,096)

704,693,000 704,565,904 127,096 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 704,693,000 704,565,904 127,096 

Ⅰ　事業活動支出 704,693,000 704,565,904 127,096 

　１　事業費支出 704,693,000 704,565,904 127,096 

　  (1) 埋蔵文化財調査研究費 704,693,000 704,565,904 127,096 

704,693,000 704,565,904 127,096 

140,227,000 140,200,384 26,616 

17,526,000 17,482,694 43,306 

546,940,000 546,882,826 57,174 

当期支出合計(C) 704,693,000 704,565,904 127,096 

0 0 0 

0 0 0 

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

科　　　目

当期収入合計(A)

（埋蔵文化財発掘調査事業特別会計）

　  (1) 埋蔵文化財調査受託料収入

収
　
　
　
　
　
入

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　　　　(c) 事業費

支
　
　
　
　
　
出

　　　　(a) 給与費

　　　　(b) 管理指導費

　当期収支差額(A)-(C)

　　　① 発掘調査費



（埋蔵文化財発掘調査事業特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　  　　　現金預金 116,163,053 53,712,013 62,451,040 

　　　　　前払金 77,803 8,104 69,699 

　　　　流動資産合計 116,240,856 53,720,117 62,520,739 

　　　　資産合計 116,240,856 53,720,117 62,520,739 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　  　　　未払金 25,513,903 22,115,000 3,398,903 

　　　　　預り金 615,857 441,706 174,151 

　　　　　受託精算返納金 90,111,096 31,163,411 58,947,685 

　　　　流動負債合計 116,240,856 53,720,117 62,520,739 

　　　　負債合計 116,240,856 53,720,117 62,520,739 

Ⅲ　正味財産の部 0 

　１　指定正味財産 0 

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 

　２　一般正味財産 0 0 0 

　　　　正味財産合計 0 0 0 

　　　　負債及び正味財産合計 116,240,856 53,720,117 62,520,739 

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表
（平成２５年３月３１日現在）



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 75,387,000 75,684,576 △ 297,576 

　１　事業収入 75,387,000 75,684,576 △ 297,576 

60,547,000 60,730,443 △ 183,443 

　（県委託料収入） (60,547,000) (60,730,443) (△ 183,443)

13,716,000 13,881,766 △ 165,766 

817,000 799,721 17,279 

271,000 266,700 4,300 

36,000 5,946 30,054 

75,387,000 75,684,576 △ 297,576 

前期繰越収支差額 10,876,000 10,876,216 △ 216 

収入合計(B) 86,263,000 86,560,792 △ 297,792 

Ⅰ　事業活動支出 75,387,000 73,645,122 1,741,878 

　１　事業費支出 75,387,000 73,645,122 1,741,878 

75,387,000 73,645,122 1,741,878 

75,387,000 73,645,122 1,741,878 

31,251,000 31,245,665 5,335 

38,071,000 37,685,313 385,687 

6,065,000 4,714,144 1,350,856 

当期支出合計(C) 75,387,000 73,645,122 1,741,878 

0 2,039,454 △ 2,039,454 

10,876,000 12,915,670 △ 2,039,670 

　  (3) 取扱手数料収入

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　計　算　書

（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

（県民ふれあい会館管理運営事業特別会計）

　  (2) 利用料収入

　  (4) 受講料収入

科　　　目

　  (1) 管理運営受託料収入

収
　
　
　
　
　
入

当期収入合計(A)

　  (5) 雑収入

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)-(C)

支
　
　
　
　
　
出

　  (1) 管理運営事業費

　　　① 施設管理費

　　　　(a) 給与費

　　　　(c) 事業費

　　　　(b) 管理運営費



（県民ふれあい会館管理運営事業特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　　現金預金 20,213,103 16,788,065 3,425,038 

　　　　　前払金 839 970 △ 131 

　　　　　未収金 196,766 194,302 2,464 

　　　　流動資産合計 20,410,708 16,983,337 3,427,371 

　　　　資産合計 20,410,708 16,983,337 3,427,371 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　  　　　未払金 6,942,028 5,348,283 1,593,745 

　　　　　預り金 553,010 469,988 83,022 

　　　　　前受金 0 288,850 △ 288,850 

　　　　流動負債合計 7,495,038 6,107,121 1,387,917 

　　　　負債合計 7,495,038 6,107,121 1,387,917 

Ⅲ　正味財産の部 0 

　１　指定正味財産 0 

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 

　２　一般正味財産 12,915,670 10,876,216 2,039,454 

　　　　正味財産合計 12,915,670 10,876,216 2,039,454 

　　　　負債及び正味財産合計 20,410,708 16,983,337 3,427,371 

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

貸　借　対　照　表
（平成２５年３月３１日現在）



 三 平成２５年度事業計画 

１ 埋蔵文化財の発掘調査 

一般国道９号(鳥取西道路)改築事業に伴う埋蔵文化財発掘調査 

 ・東桂見遺跡・桂見鍋山遺跡 

 ・良田中道遺跡（１区）  

 ・松原田中遺跡１区 

 ・松原田中遺跡・金沢坂津口遺跡 

 ・常松菅田遺跡・常松大谷遺跡 

 ・下坂本清合遺跡（２区） 

  ２ 教育施設の受託管理 

県の委託を受け、「鳥取県立生涯学習センター管理運営に関する協定書」（Ｈ２１．３．１

６締結)に基づき、指定管理者として施設の保全及び生涯学習関連事業を行う。 

 



予算額 前年度予算額 備　考

千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

1 

　　基本財産受取利息 1 

1,687,534 

　　埋蔵文化財発掘事業受託料収益 1,622,633 

　　（県委託料収益） (1,622,633)

　　県民ふれあい会館受託料収益 62,257 

　　（県委託料収益） (62,257)

　　利用料収益 2,079 

　　取扱手数料収益 117 

　　受講料収益 418 

　　広告料収益 30 

61 

　　受取利息 61 

　　　雑収益 0 

1,687,596 

1,664,484 

　　給料手当 166,495 

　　臨時雇賃金 65,931 

　　退職給付費用 631 

　　福利厚生費 34,358 

　　諸謝金 975 

　　旅費交通費 5,379 

　　食糧費 243 

　　消耗品費 18,079 

　　燃料費 2,233 

　　印刷製本費 11,937 

　　光熱水費 13,333 

　　修繕費 3,050 

　　通信運搬費 4,082 

　  (1) 経常収益

　　　　　雑収益

　　　　　事業収益

　　　　　基本財産運用益

　  　　経常収益計

　  (2) 経常費用

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　目

　　　　　事業費



予算額 前年度予算額 備　考

千円 千円 

　　広告宣伝費 122 

　　手数料 5,708 

　　保険料 91 

　　委託費 1,243,719 

　　賃借料 37,184 

　　支払負担金 35,651 

　　租税公課 15,283 

23,112 

　　役員報酬 6,057 

　　給料手当 7,325 

　　臨時雇賃金 1,956 

　　退職給付費用 97 

　　福利厚生費 2,280 

　　会議費 454 

　　旅費交通費 242 

　　消耗品費 397 

　　燃料費 110 

　　印刷製本費 110 

　　光熱水費 286 

　　修繕費 110 

　　通信運搬費 154 

　　手数料 285 

　　筆耕翻訳料 396 

　　委託費 147 

　　賃借料 1,705 

　　支払負担金 32 

　　租税公課 969 

1,687,596 

　　　　当期経常増減額 0 

　２　経常外増減の部

0 

0 

　　　　当期経常外増減額 0 

　　　　他会計振替額

　　　　当期一般正味財産増減額 0 

　　　　一般正味財産期首残高 14,813 

　　　　一般正味財産期末残高 14,813 

科　　　目

　  (2) 経常外費用

　  　　経常外費用計

　　　　　管理費

　  　　経常費用計

　  (1) 経常外収益

　  　　経常外収益計



予算額 前年度予算額 備　考

千円 千円 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 

　　　　指定正味財産期首残高 100 

　　　　指定正味財産期末残高 100 

14,913 

　※平成２５年度事業会計より平成２０年公益法人会計基準を適用したことから、前年度予算額は

　　記載していない。

科　　　目

Ⅲ　正味財産期末残高



埋蔵文化財
の発掘調査
及び保存活
用事業

生涯学習の
振興に関す
る事業

法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

1 1 

　　基本財産受取利息 1 1 

1,601,856 62,622 23,056 1,687,534 

　　埋蔵文化財発掘事 1,601,856 20,777 1,622,633 

　　業受託料収益

　　（県委託料収益） (1,601,856) (20,777) (1,622,633)

　　県民ふれあい会館 59,978 2,279 62,257 

　　受託料収益

　　（県委託料収益） (59,978) (2,279) (62,257)

　　利用料収益 2,079 2,079 

　　取扱手数料収益 117 117 

　　受講料収益 418 418 

　　広告料収益 30 30 

6 55 61 

　　受取利息 6 55 61 

1,601,856 62,628 23,112 1,687,596 

1,601,856 62,628 1,664,484 

　　給料手当 143,538 22,957 166,495 

　　臨時雇賃金 65,890 41 65,931 

　　退職給付費用 199 432 631 

　　福利厚生費 30,792 3,566 34,358 

　　諸謝金 515 460 975 

　　旅費交通費 4,662 717 5,379 

　　食糧費 37 206 243 

　　消耗品費 14,854 3,225 18,079 

　　燃料費 2,180 53 2,233 

　　印刷製本費 10,031 1,906 11,937 

　　光熱水費 5,373 7,960 13,333 

　　　　　事業費

　　　　　事業収益

　　  　経常収益計

　　(2) 経常費用

　　　　　雑収益

科　　　目

公益財団法人　鳥取県教育文化財団

収　支　予　算　書　内　訳　表
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

　　　　　基本財産運用益

　  (1) 経常収益



埋蔵文化財
の発掘調査
及び保存活
用事業

生涯学習の
振興に関す
る事業

法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 千円 

　　修繕費 2,550 500 3,050 

　　通信運搬費 2,627 1,455 4,082 

　　広告宣伝費 122 122 

　　手数料 4,369 1,339 5,708 

　　保険料 91 91 

　　委託費 1,232,038 11,681 1,243,719 

　　賃借料 32,774 4,410 37,184 

　　支払負担金 35,589 62 35,651 

　　租税公課 13,838 1,445 15,283 

23,112 23,112 

　　役員報酬 6,057 6,057 

　　給料手当 7,325 7,325 

　　臨時雇賃金 1,956 1,956 

　　退職給付費用 97 97 

　　福利厚生費 2,280 2,280 

　　会議費 454 454 

　　旅費交通費 242 242 

　　消耗品費 397 397 

　　燃料費 110 110 

　　印刷製本費 110 110 

　　光熱水費 286 286 

　　修繕費 110 110 

　　通信運搬費 154 154 

　　手数料 285 285 

　　筆耕翻訳料 396 396 

　　委託費 147 147 

　　賃借料 1,705 1,705 

　　支払負担金 32 32 

　　租税公課 969 969 

1,601,856 62,628 23,112 1,687,596 

　　　　当期経常増減額 0 0 0 0 

　２　経常外増減の部

0 

0 

0 

0 

　　　　　管理費

　  (1) 経常外収益

　  (2) 経常外費用

　  　　経常外費用計

　  　　経常費用計

　  　　経常外収益計

科　　　目



埋蔵文化財
の発掘調査
及び保存活
用事業

生涯学習の
振興に関す
る事業

法人会計 内部取引消去 合計

千円 千円 千円 千円 千円 

　　　　当期経常外増減額 0 

　　　　他会計振替額 0 

　　　　当期一般正味財産増減 0 

　　　　　額

　　　　一般正味財産期首残高 10,876 3,937 14,813 

　　　　一般正味財産期末残高 10,876 3,937 14,813 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減 0 

　　　　額

　　　　指定正味財産期首残高 100 100 

　　　　指定正味財産期末残高 100 100 

10,876 4,037 14,913 Ⅲ　正味財産期末残高

科　　　目


